2. quod locutus est Jeremias propheta ad omnem populum Juda, et ad universos habitatores Jerusalem, dicens:

<sup>\*)</sup> Hoc anno in societatem regni a patre suo assumti, ut eum mitteret contra satrapum Cozseris, qui ad Aegyptium defecratus. Beros. apud Joseph., et Euseb. IV. Reg. 17, 15. Sap. 18, 11. Infr. 35, 15.

3. A tertio decimo anno Josiae filii Ammon, regis Juda, usque ad diem hanc (iste tertius et vigesimus annus) factum est verbum Domini ad me, et locutus sum ad vos de nocte consurgens, et loquens, et non audistis.

4. Et misit Dominus ad vos omnes servos suos prophetas, consurgens diluculo, mittensque, et non audistis, neque inclinatis aures vestras, ut audiretis,

5. cum diceret: Revertimini unusquisque a via sua mala, et a pessimis cogitationibus vestris; et habitabitis in terra, quam dedit Dominus vobis, et patribus vestris, a saeculo et usque in saeculum.

6. El nolite ire post deos alienos, ut serviatis eis, adoretisque eos, neque me ad iracundiam provocetis in operibus manuum vestrarum; et non affligam vos.

7. Et non audistis me, dicit Dominus, ut me ad iracundiam provocaretis in operibus manuum vestrarum in malum vestrum.

8. Propterea haec dicit Dominus exercituum: Pro eo, quod non audistis verbā mea,

9. ecce ego mittam, et assumam universas cognationes aquilonis, ait Dominus, et Nabuchodonosor regem Babylonis, serum meum, et adducam eos super terram istam, et super habitatores ejus, et super omnes nationes, quae in circuitu illius sunt; et interficiam eos, et ponam eos in stuporem et in sibilum, et in solitudines semperternas.

10. Perdamque ex eis vocem gaudii et vocem laetitiae, vocem spousi, et vocem sponsae, vocem molae, et lumen lucernae.

11. Et erit universa terra haec in soliditudinem, et in stuporem; et servient omnes gentes istae regi Babylonis septuaginta annis. (*H. Par. 36, 22. I. Esdr. 1, 1. Infr. 26, 6. et 29, 10. Dan. 9, 2.*)

12. Cunque impleti fuerint septuaginta anni, visitabo super regem Babylonis, et super gentem illam, dicit Dominus, iniquitatem eorum, et super terram Chaldaeorum, et ponam illam in soliditudines semperternas.

13. Et adducam super terram illam omnia verba mea, quae locutus sum contra eam, omne, quod scriptum est in libro isto, quaecunque prophetavit Jeremias adversum omnes gentes,

14. quia servierunt eis, cum essent gentes multae, et reges magni; et reddam eis secundum opera eorum, et secundum facta mannum suarum.

15. Quia sic dicit Dominus exercituum Deus Israël: Sume calicem vini furoris hujus de manu mea, et propinabis de illo cunctis gentibus, ad quas ego mittam te.